



Recibido
16/02/2017
Mano G.
14:13.

Archivo



ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL DEL CONTRATO READECUACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN EL SECTOR SAN VÍCTOR DE LA PARROQUIA DE CUYUJA, CANTÓN QUIJOS, PROVINCIA DE NAPO

COMPARECIENTES:

En la ciudad de Baeza, a los nueve días del mes de enero del dos mil diecisiete, siendo las quince horas, en representación del GAD Municipal de Quijos, el Ingeniero Javier Crespo Iñiguez en calidad de **DIRECTOR DE SERVICIOS PÚBLICOS Y AMBIENTALES**, el Sr. Julio Loor como **MIEMBRO DE LA COMISIÓN**, y por otra parte el Ingeniero civil Fernando Alcides Altamirano, en calidad de **CONTRATISTA**, los mismos que convienen en suscribir la presente **ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL**, al tenor de la siguientes cláusulas:

PRIMERA: ANTECEDENTES

En la ciudad de Baeza, cantón Quijos, provincia de Napo, el 01 de diciembre del 2016, comparecen a la celebración del contrato **READECUACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN EL SECTOR SAN VÍCTOR DE LA PARROQUIA DE CUYUJA, CANTÓN QUIJOS, PROVINCIA DE NAPO**, por una parte el **GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE QUIJOS**, representado legalmente por el señor Javier Vinueza Espinoza de los Monteros, en su calidad de **Alcalde**, entidad que en adelante se le denominará **CONTRATANTE**, y por otra el proveedor Ingeniero Fernando Alcides Altamirano con RUC N° 1706699939001, a quien en adelante se le denominará **CONTRATISTA**.

El precio del contrato, que la **CONTRATANTE** pagará al **CONTRATISTA**, es el de **DOCE MIL TRESCIENTOS DIEZ DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON TRES CENTAVOS (12,310.03 USD)**, sin incluir IVA.

El plazo para la ejecución y terminación de la totalidad de los trabajos contratados es de **60 (SESENTA) días calendario**, contados desde la fecha que se notificó que el anticipo se encuentra disponible.

El 12 de diciembre del 2016, mediante Memorándum-GADMQ-DF-2016-N°0691 emitido por la Dirección Financiera se notifica que se encuentra disponible el anticipo del presente contrato, por el valor de **6,155.00 dólares correspondientes al 50% establecido**.

Mediante oficio GADMQ-DIEM-No. 752, se comunica al contratista que la orden de inicio de trabajos rige a partir del 12 de diciembre del 2016.

SEGUNDA: FISCALIZACIÓN

La fiscalización estuvo a cargo del Ing. Fernando López Sarabia.

TERCERA: LIQUIDACIÓN DE PLAZOS

Fecha de suscripción del contrato:	01/12/2016
Fecha de notificación del anticipo:	12/12/2016
Orden de inicio:	12/12/2016
Plazo:	60 días calendario
Terminación del plazo:	09/02/2017
Período de ejecución Planilla única de obra:	12/12/2016 al 28/12/2016
Porcentaje de ejecución:	99.99%
Fecha ingreso Planilla única de obra y solicitud de recepción provisional:	30/12/2016
Mora:	0

CUARTA: SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

Mediante oficio OF-03-FAA-GADMQ-SAN VICTOR-16, del 30 de diciembre del 2016, el contratista presenta planilla única de obra, anexos, documentos habilitantes para la revisión, posterior pago de la misma, y solicita recepción provisional de la obra.

QUINTA: RUBROS EJECUTADOS

No	DESCRIPCION	U	CONTRATADOS			EJECUTADOS			VALORES		
			CANTIDAD	P.UNIT.	P.TOTAL	ESTE MES	ANT.	TOTAL	ESTE MES	ANT.	TOTAL
1	DESBROCE Y LIMPIEZA MANUAL	M2	12.00	2.55	30.60000	12.00		12.00	30.60		30.60
2	REPLANTEO Y NIVELACIÓN	M2	12.00	3.49	41.88000	12.00		12.00	41.88		41.88
3	EXCAVACIÓN A MANO EN SUELO NATURAL	M3	1.00	10.30	10.30000	1.00		1.00	10.30		10.30
4	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	3.20	16.90	54.08000	7.15		7.15	120.84		120.84
5	RELLENO COMPACTADO/MEJORAMIENTO (LASTRE) CAPAS=20CM	M3	3.00	40.09	120.27000	2.30		2.30	92.13		92.13
6	HORMIGÓN SIMPLE F'c=210 kg/cm2	M3	1.50	190.51	285.76500	3.00		3.00	571.34		571.34
7	ACERO ESTRUCTURAL	KG	85.00	4.04	343.40000	126.27		126.27	510.15		510.15
8	ENLUCIDO CON MORTERO 1:3	M2	3.20	9.78	31.29600	4.00		4.00	39.12		39.12
9	ACCESORIOS CAPTACIÓN -AGUA	GLB	1.00	226.29	226.29000	1.00		1.00	226.29		226.29
10	TAPA SANITARIA METÁLICA (PARA TANQUE)	U	2.00	273.96	547.92000	2.00		2.00	547.92		547.92
11	PREPARADO Y PINTADO DE SUPERFICIE (RESERVORIO)	M2	6.00	13.61	81.66000	5.00		5.00	68.05		68.05

Consorcio de Municipios Amazónicos: Carlos Ibarra 170 y 10 de Agosto
Edificio Yuraj Pirca 5to. Piso, Oficina 501. Teléfono: 2950 729
Quito - Ecuador

Baeza - Napo - Napo
Av. Los Quijos y 17 de Enero
Teléfono: 06 2 320 158
Telefax: 06 2 320 002



12	DESBRUCE Y LIMPIEZA MANUAL	M2	192.00	2.55	459.60000	192.00	192.00	489.60	489.60
13	REPLANTEO Y NIVELACIÓN	M	240.00	2.73	655.20000	240.00	240.00	655.20	655.20
14	EXCAVACIÓN MANUAL EN SUELO DURO	M3	76.80	16.50	1267.20000	75.98	75.98	1253.67	1253.67
15	RELLENO COMPACTADO/MEJORAMIENTO (LASTRE) CAPAS=20CM	M3	80.64	40.09	3232.85760	76.46	76.46	3065.28	3065.28
16	CAMA DE ARENA PARA ASENTAR TUBERIA DE AGUA	M	240.00	3.05	732.00000	218.50	218.50	666.43	666.43
17	SUM. INST. TUBERIA PVC d=50MM O 80 MPA E/C	M	240.00	5.83	1399.20000	218.50	218.50	1273.86	1273.86
18	SUM. INST. TEE PVC E/C d=50MM	U	2.00	5.23	10.46000	2.00	2.00	10.46	10.46
19	REDUCTOR PVC d=50X32 MM E/C	U	2.00	5.96	11.92000	2.00	2.00	11.92	11.92
20	SUM. INST. CODO PVC E/C R/L D=50MM 90 GRADOS	U	2.00	8.80	17.60000	2.00	2.00	17.60	17.60
21	SUM. INST. TUBERIA PVC d=32MM 1.25 Mpa E/C	M	79.00	2.61	206.19000	70.00	70.00	182.70	182.70
22	EXCAVACIÓN A MANO	M3	0.40	10.31	4.12400	0.40	0.40	4.16	4.16
23	VALVULA DE COMPUERTA BRONCE d=50MM	U	1.00	375.38	375.38000	1.00	1.00	375.38	375.38
24	TAPA SANITARIA METÁLICA 0.60*0.60	U	1.00	111.24	111.24000	1.00	1.00	111.24	111.24
25	HORMIGÓN SIMPLE F'c=210 kg/cm2	M3	0.65	190.51	123.83150	0.51	0.51	97.54	97.54
26	EXCAVACIÓN MANUAL EN SUELO DURO	M3	30.24	16.50	498.96000	30.00	30.00	495.00	495.00
27	RELLENO COMPACTADO SUELO NATURAL	M3	30.24	4.44	134.26560	30.00	30.00	133.20	133.20
28	SUM. INSTALACIÓN DE ACOMETIDA DOMICILIARIA d=1/2"(A RED DE 50MM	U	9.00	113.75	1023.75000	8.00	8.00	910.00	910.00
29	MOJÓN HORMIGÓN SIMPLE f'c=210 KG/CM2	M3	0.30	246.56	73.96800	0.29	0.29	71.01	71.01
30	SUM. INSTALACIÓN TUBERIA HG D=2"(PASO ALCANTARILLA)	M	16.00	10.55	168.80000	21.50	21.50	226.83	226.83
					TOTAL	12,310.0077		12,309.67	12,309.67

SEXTA: LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

Anticipo:	S	6,155.00
Valor de Planilla única:	S	12,309.67
Descuento saldo del anticipo:	S	6,155.00
Descuento del impuesto a la renta 1%:	S	123.10
Total de deducciones:	S	6,278.10
TOTAL A PAGAR AL CONTRATISTA	S	6,031.57
Valor de Reajuste anticipo:	S	0.00
Valor de Reajuste Planilla única:	S	0.00
Valor Total Reajustado:	S	0.00
Descuento del impuesto a la renta 1%:	S	0.00
TOTAL A COBRAR AL CONTRATISTA	S	0.00
TOTAL EJECUTADO	S	12,309.67

Consorcio de Municipios Amazónicos: Carlos Ibarra 170 y 10 de Agosto
Edificio Yuraj Pirca 5to. Piso, Oficina 501. Teléfono: 2950 729
Quito Ecuador

Baeza Napo Napo
Av. Los Quijos y 17 de Enero
Teléfono: 06 2 320 158
Telefax: 06 2 320 002

SÉPTIMA: RECEPCIÓN DE LA OBRA

La comisión de recepción se reúne en el sitio de la obra y procede a realizar la inspección respectiva.

Se deja constancia que el Contratista ha ejecutado los trabajos cumpliendo a cabalidad las especificaciones técnicas y acogiendo las disposiciones de fiscalización.

Se declara la conformidad con la ejecución de la obra objeto de esta recepción, en consecuencia, se da por recibida PROVISIONALMENTE la obra.

Para constancia y fe de lo actuado la comisión de recepción suscribe la presente acta en cuatro copias de igual texto y efecto legal.

LA COMISIÓN DE RECEPCIÓN



Ing. Civil Javier Crespo
DIRECTOR DE SERVICIOS PÚBLICOS Y
AMBIENTALES



Sr. Julio Loor

MIEMBRO DE LA COMISIÓN



Ing. Civil Fernando Altamirano
CONTRATISTA